Hic iacet uir unus omnium

Doctissimus, pijsimus.

## Augustinus Niphus XCII.

VGVSTINO Nipho Sueſſæ ad Auriiſſam nato, ſed ab urbe Trophea in Brutijs oriundo, inter Ariſtotelica ſectæ profeſſores eximia laus contigit, quû in omnibus ſerè Italiae gymnafijs, Achillino, & Pomponatio florentibus, opima ſtipèdia meruiſſet. Erat ingenio fertili, ad aperto, liberali, ſermone autè Campanû pingue quoddam reſonanti maximè libero, & ad ſerendas fabulas in ſuggeſtu, coronaq; ad uoluptatem auriû periuicundo; ſed uel toto ore ſubagreſſi, & penitus inſaceto ita ſe ad urbanos iocos componebat, ut ualde mirarentur, qui mox tacentis ſupercilium, auſtraq; labra, & lineamenta conſpiceret. Scripſit in omnes Ariſtotelis libros per ampla commentaria, ſed rudi, & incondita quadam ubertate, ut tum mos erat, craſſis & planè barbaris auribus accommodata, quòd Latine, reſtèq; ſcribèdi facultatem, tanquam inimicam optimis diſciplinis, ab ipſa præſertim philoſophia ſegregabât. Luculentius eius operum exiſtimatur id, quod pro Auerroè aduerſus Algazellem diſputante tum publicauit, quum florète etate à multo uigore ingenij neruoſior haberetur, quanquã ipſe in opinione, decretoq; parû conſtans, euariatoq; ſæpe iudicio cõmentationes in Analytica priora, & in libros de Anima tenerius adamaſſe uideamus. Parto demû otio, obrepèteq; podagra, ſcripſit aduerſus Aſtologos, Moralesq; libellos,

Et de Tyranno et Rege, et de Augurijs, uarietate tituli uel parum curiosis expetendos, et longiore quidem dignos uita, si plenior Latini sermonis spiritus accessisset. Susceptis liberis, et senescente uxore septuagenarius senex, puella citra libidinem impotenti amore correptus est usque ad insaniam; ita, ut plerique philosophum senem, atque podagricum ad tibiæ modos saltantem, miserabili cum pudore conspexerint, unde illi in maturatum uitæ exitum constat. Perijt in patria nocturno itinere refrigeratus, quum serò è Sinuissa redisset, obortis scilicet tonsillis, quæ fauces obsederant, ea ipsa nocte Etruriæ admodum funesta, qua Alexander Medices, in lecto turpissimè confossus interijt. Galeacius Florimontius quum præceptori urnam poneret, hoc carmen incidi iussit.

### Incerti.

Dum lapidi titulum moerens Galeacius addit;

Et tristi curat funera cum gemitu:

Si quis honos tumuli; nõ hoc tibi, Niphe, supremum,

Sed patriæ, et misero stat mihi munus, ait.

Ne uiuis meliore tui tu parte: leuamen

Luctus nos medijs querimus in lachrymis.

### Marci Antonij Flaminij .

Qui docuit rerum Niphus cognoscere causas,

Non rerum oblitus hoc iacet in tumulo,